令和５年１２月１３日

受験生各位

東京農業大学第二高等学校

２０２４年度（令和６年度）推薦入試・学業特待入試について（ご連絡）

入試の受験前には必ずご確認くださいますようお願いします。

１． 試験会場について ※試験教室の詳細については、当日、ご案内します。

⑴推薦入試 本校が受験会場です。

受験番号 会場 住所

1001～1500
東京農業大学第二高等学校 高崎市石原町３４３０番地

2001＊～2030

＊ 【グローバルコース】を第一希望の場合には、受験番号が 2００１～となります。

⑵学業特待入試【重要】 受験番号により会場が異なりますので、ご注意ください。

受験番号 会場 住所

３００１～３９００ Gメッセ群馬＊１ 群馬県高崎市岩押町１２番２４号

３９０１～4500
東京農業大学第二高等学校 高崎市石原町３４３０番地

６００１＊2～6030

＊１ Gメッセ群馬へのお問い合わせはご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

＊2 【グローバルコース】を第一希望の場合には、受験番号が６００１～となります。

２． 各試験会場における交通経路

 （１）本校が受験会場の場合
  ・本校周辺道路は大変混雑しやすいため、自家用車の経路や駐車・停車場所等を指定させていただきます。

  混雑および事故防止の観点からご理解とご協力をよろしくお願いします。（詳細は別紙１参照）

  ・各試験終了時は受験番号により解散時刻（退出予定時刻）が異なりますので、事前にご確認ください。

  ➀推薦入試受験者

受験番号により面接終了時刻が異なります（別紙７参照、１２月下旬公開予定）

終了予定時刻の１０分前を目安にご来校ください。駐車場所が限られておりますので、ご理解とご協力をよろ

しくお願いします。

   ②学業特待入試受験者

受験番号により解散（退出予定）時刻、自家用車の乗り入れ可能時刻を指定します。必ず遵守していただきま

すようお願いします。なお、受験生がお待ちいただく間は読書や勉強などをして構いません。

受験番号 退出予定時刻 自家用車の乗り入れ可能時刻

3901～4140，６００１～6040 14：50 14：40～

４141～4550 15：30 １５：20～

 ・自家用車で迎えに来る場合には【迎えカード】（３種類あり）が必要です（別紙参照）。事前に本校ホームページ

より＊印刷（カラー）をして、車内に準備し本校職員にご提示ください。

  ＊ご自宅にプリンターがない場合には、コンビニエンスストアのマルチコピー機等をご利用ください。

（２）Gメッセ群馬が受験会場の場合 （入試時のご連絡、経路の詳細等は別紙５、別紙６参照）

   ・自家用車で来場される場合には、必ずGメッセ群馬専用駐車場（駐車料金は各自ご負担）に駐車の上、受験生

を降ろしてください。くれぐれも近隣道路やGメッセ駐車場手前のロータリーなどで停車しないでください。

   ・自家用車は南入口（競馬場通り側）から入場することはできません。必ず北側入口（高崎駅前通り）から入場し

てください。

３． 試験全般に関わる連絡事項

（１）試験当日の持ち物について

試験当日は受験票、筆記用具、昼食、飲み物、上履き・靴袋（学業特待入試においてGメッセ群馬で受験する

者は除く）を忘れずにお持ちください。

なお、試験中に机上に置けるものは、受験票、筆記用具【鉛筆またはシャープペンシル（HBまたは F）、消しゴ

ム】および時計＊（電子機能付き・スマートウォッチは不可）のみとします。ティッシュペーパーについては、中身を

出したもののみとします。

＊時計は各会場には設置します。ただし、Gメッセ群馬が受験会場の方は座席により時計が見えにくいこともあ

りますので、腕時計を持参することをおすすめします。時計の貸し出し等は一切できませんので、予めご了承く

ださい。

（２）マスクの着用について

試験当日のマスク着用は任意となります。ただし，咳などの症状がある場合はマスクの着用をお願いします。

マスクを着用している場合，本人確認時は試験監督の指示に従いマスクを外していただく場合があります。

（３）入学試験当日の天候による日程の変更について

当日、天候（豪雪）等で日程の変更が生じた場合には、朝６時頃までに「本校ホームページ」に掲載いたします。

（４）防寒について

入試会場は適切な室温・換気に配慮いたしますが、足下が寒い場合は防寒着を膝掛け用とし使用することを

許可いたしますので、試験監督にお申し出下さい。

（５）スマートフォン、携帯電話の取り扱いについて

当日、スマートフォンや携帯電話などの持ち込みは可としますが、試験会場に入室する際には必ず電源を切る

ようお願いします。試験時間中にスマートフォンが鳴った場合には退室を命ずることもありますので、十分ご注

意ください。試験終了後は、スマートフォンの使用を許可します。保護者の駐車場所の確認・連絡の際に使用し

て構いません。

（６）本校および Gメッセ群馬ともに別室受験会場をそれぞれ２箇所準備いたします。

① 発熱者用（試験開始後に急な発熱があった場合）

 ※当日の朝に発熱がある場合には、必ず本校にご連絡ください。

② 発熱以外の体調不良者用（頭痛や腹痛などの体調不良等の場合）

   （７）試験開始後２０分を経過すると試験会場に入室できませんので、時間に余裕をもって各試験場に入室して

ください。

４． 追試験の対応について

（１）追試験について（生徒募集要項 P．２参照）

インフルエンザウイルス・新型コロナウイルスなどの感染症（感染の疑いを含む）などにより推薦入試および学業

特待入試を受験できなかった場合は、一般入試の試験日（１月 28日）にそれぞれの試験の追試験を受けられま

す。その場合は追試験の受験料は必要ありません。

試験当日の９時までに中学校もしくは保護者より本校までお電話で連絡くださいますようお願いします。

＊当日の緊急時等のお問い合わせも含め、連絡はすべて本校(東京農業大学第二高等学校)で承ります。

連絡先 ０２７－３２３－１４８３ ※Ｇメッセが受験会場の受験生についても本校が連絡先となります。

また、一般入試（推薦・学業特待入試追試験を含む）においては、感染症などによる欠席の場合でも追試験はあ

りませんので、ご注意ください。

（２）追試験を受験する場合について

追試験該当者に関しては、「追試験志願書」を中学校の先生を通してご提出していただきます。追試験志願書

は、必要に応じて在籍中学校にご送付いたします。１月９日以降に順次対応いたします。

５． 各会場における開門、入室開始時刻

  受験会場により開門時刻や入室開始時刻が異なりますので、ご注意ください。

会場 開門時刻 入室開始時時刻 出席確認時刻

本校 7：00＊１ 7：30
９：００

Gメッセ群馬 （駐車場は２４H営業） 8：15＊２

＊1 入室開始時刻までは、食堂を待機場所とします。

＊２ ８：１５より前に来場された場合にはお車でお待ちください。

６． その他

（１）保護者等の控室等について

    本校およびGメッセ群馬ともに保護者の方の試験会場への入室はご遠慮ください。控え室等は準備しており

ませんので、ご了承ください。また、本校が受験会場の場合にはお車を終日駐車することはできませんので、ご

注意ください（Gメッセ群馬は専用駐車場にお停めいただくことはできます。ただし、駐車料金は各ご家庭でご

負担ください。）

   （２）中学校の先生、塾の先生方の来場について

    出席確認や激励等を行うスペースを確保することができません。恐れ入りますが、来校および来場をご遠慮い

ただきますようお願いします。

Gメッセ群馬へのお問い合わせはご遠慮ください。

問い合わせ先

東京農業大学第二高等学校

入試広報担当 手島、福田

電話 027-323-1483（代表）

対応時間 平日 9：00～16：00